
PÁGINA 1                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 23 DE AGOSTO DE 2024 162

 

 

   
 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PORTARIA 815/2024 - GP, de 23 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E: 
Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 803/2024 – GP, de 20 de agosto de 

2024.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 20 de agosto de 2024.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 816/2024 - GP, de 23 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ERINEIDE DANTAS DA SILVA para o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através do seu Agente de 
Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão 
Eletrônico nº 025/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no modo de disputa 
ABERTO, dia 05/09/2024 às 09h:01m, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especial izada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO – SESMT (NR-04), 
destinados a realização de ações institucionais promovidas pela Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos. O edital e seus anexos encontram-se no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de agosto de 2024.
MARIA JOSE OLIVEIRA DE LIMA

Agente de Contratação

PORTARIA 814/2024- GP, de 23 de agosto de 2024.

Designa agentes públicos para atuarem nos processos 
municipais de licitações, contratações diretas e parcerias 
firmadas pela Administração Pública Municipal, bem como 
os ajustes decorrentes desses processos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a revogação da Lei 8.666/93 em 29 de dezembro de 
2023;

CONSIDERANDO a vigência da Lei 14.133/2021 – Nova Lei de 
Licitações, bem como a necessidade de providências para sua implantação;

CONSIDERANDO as disposições contidas nos art. 7º e 8º do novo regime 
jurídico das licitações, que dispõem sobre os agentes de contratação, bem como a 
equipe de apoio;

CONSIDERANDO as atribuições conferidas à Secretaria Municipal de 
Licitações, Contratos, Compras e Convênios, conferidas pela Lei Complementar 
Municipal nº 81/2018;

CONSIDERANDO o Princípio da Segregação de Funções e a 
necessidade de sua observância pela Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO o quantitativo de Secretarias Municipais e a Função 
Especializada da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e 
Convênios, responsável pela operacionalização de todos os processos licitatórios do 
município;

CONSIDERANDO ainda a competência exclusiva da autoridade máxima 
do ente federativo para designação dos referidos agentes de contratações e equipe de 
apoio;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os agentes público abaixo relacionados para atuarem 

nos processos municipais de licitações, contratações diretas e parcerias firmadas pela 
Administração Pública Municipal, bem como os ajustes decorrentes desses processos:

AGENTE DE CONTRATAÇÕES:
Maria José Oliveira de Lima, Matrícula nº 5053-1
EQUIPE DE APOIO:
Carla Virgínia Gomes Praça, Matrícula nº 12047-3
João Maria Pereira de Oliveira, Matrícula nº 11921-3
José Antônio Freire De Oliveira, Matrícula nº 12050-3
Joyce Assussena Monteiro de Sousa Matrícula nº 9186-3
Marcos Antônio Campos, Matrícula nº 20671-3
Maria da Conceição da Silva Matrícula 006 -1
Marjara Dantas de Souza Matrícula 91685-2
Pedro Laurindo de Souza, Matrícula nº 4824-2
Shayana Patrícia Basílio da Silva Matrícula nº 1216-3
Art. 2º. Os agentes designados terão direito ao recebimento da 

gratificação regulamentada pela Lei Municipal nº 1.212, de 03 de maio de 2010, 
alterada pela Lei Municipal nº 1.377, de 28 de junho de 2013.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 660/2024- GP, de 03 de julho de 2024.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

http://www.portaldecompraspublicas.com.br


PÁGINA 2                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO  



PÁGINA 3                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 4                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 162                    23  DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

